
Universidad Nacional da Tucumán 
Rectorado 

EXPN 838/96- 

SAN MIGUEL DE TUCUMAN; 3 0 SEL 2005 

VISTO que por Resolución n° 1742/05 se aprueba el nuevo texto 
ordenado del Aneo de la Resolución n° 11-996 -Régimen para el Cese 
de los Docentes Universitarios-; y 

CONSIDERANDO - 

Que en concordancia con aquella medida corresponde modificar 
el Reglamento General para Concurso de Profesores Regulares aprobado 
por Resolución n° 2.565-997; 

Por ello, 

EL HONORABLE CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE TUCUMAN 

-En sesión ordinaria de fecha 13 de septiembre de 2.005- 
RESUELVE: 

ARTICULO 1 1 .-lncorpórase como inciso 1) del artículo 4 1  del Reglamento 
General para Concurso de Profesores Regulares de la Universidad 
Nacional de Tucumán aprobado por Resolución n° 2.565-997, el siguiente: 

"íd No haber obtenido la jubilación docente ni haber iniciado los 
trámites prevísíonales." 

ARTICULO 2 1 -Ordénese el texto de la Resolución n° 2.565-997 de 
acuerdo a la presente. 

ARTICULO 3 0 .-Hágase saber, tome razón Dirección General de Personal, 
incorpórese al Digesto y archívese. 

RESOLUCION N° 94 ¿3 

.Jf 	Ur, FL( L-íCO G.. ACENOLAZ 
	

JL ARI 4BTO 	IUUP 
SECRETARIO GENERAL 

	 E.:1OP 
UDIV11I2IDAD FACIONAL DE TUCUMAJ 

	 D1 


